
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS MÉDICAS 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://dcs.ufsc.br/ 

 
PORTARIA Nº 03/DCM/CTS/ARA/2025, DE 16 DE ABRIL DE 2025 

 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS MÉDICAS DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS 
E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso 
de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 595/2025/GR. 

 
R E S O L V E:  
 

Artigo. 1º - DESIGNAR os professores, Marcelo Gomes de Gomes (2319448), titular, 
Josete Mazon (3058258), titular, Simone Farias Antunez Reis (3285297), titular, Maruí Weber 
Corseuil Giehl (2401460), suplente e a técnica administrativa Cláudia Milanezi Vieira 
(1786311), secretária, para, sob a presidência do primeiro, compor a Banca Examinadora que 
avaliará os candidatos à vaga de professor substituto na área de conhecimento: Morfologia 
Humana/Embriologia Humana/Genética Médica/Ensino Tutorial/Habilidades Médicas, processo 
seletivo simplificado 23080.013878/2025-24, de acordo com o edital Nº 011/2025/DDP, de 04 
de abril de 2025. 

 
 
 
 
 

MARUI WEBER CORSEUIL GIEHL 

Chefe pro tempore do Departamento de Ciências Médicas DCM 
Portaria 595/2025/GR 

 
 


		2025-04-16T12:08:08-0300




